''I:
Benedìctìo.

23 Omnis hom o, qui hanc præscriptam constitutio- 
nem audierit, servaverit, firmaverit, &  custodierit eam, 
sit custodiatus, &  benedictus à Domino Deo nostro Jesu- 
Christo, qui cum P atre, &  Spiritu Sancto vivit &  reg- 
Hat Deus per omnia sæcula sæculorum. Amen.

Suh

Apend.

Sub Era M C L X II.
m

24 Adephonsus Rex , Rayniundi Consulis, &  Urraca© 
Reginæ filius, postquam prgescriptam ¿onstitutionem au- 
di v i t , &  in regno Hispanic post morteni niatris suæ reg
nare cæpîsset, confirmavit, &  juravit eam , &  fecit earn 
confirmare , &  ju rare, &  stabilire omnibus hominibus ha  ̂
bitantibus in omni regno ejus , ut servetur, ^  custodia- 
tur , usque mundus iste finiatur.

Sub Era M C L V IIL
25 Similiter Infante domino Adephonso Portugalensi, 

cum omnibus hominibus nobilibus , &  ignobilibus habi
tantibus ia  omni honore illius , postquam præscriptam 
constitutionem audierunt, &  confirmaverunt, &  stabilie- 
runt eam pro s e , &  pro omni progenie eorum , ut ser- 
vetur usque in finem sæculi hujus. '

In diebus illis.
26 Adephonsus Rex Aragonensis, similiter cum fratre 

Suo Ramiro M onacho, cum omnil^us hominibus nobili
bus , &  ignobilibus habitantibus in %mni regno eorum, 
præscriptâm constitutionem juraverunt , &  confirmave- 
r u n t , &  stabiiierunt eam pro se , óí pro omni progenie 
eorum , sicut supra tractatum est,

Maledictio.
27 Si quis autem ( quod fieri minime credîmus) Rex, 

Com es, Vice-Comes, Majorinus, Sajo, tam Ecclesiasti- 
cus hom o, quam secularis, hanc scriptam constitutionem 
frangere tentaverit , quisquis ille fuerit, qui talia com- 
m iserit, fracta manu , pede , &  cervice , evulsis oculis, 
lepra percussus, frangat eum Deus in conspectu omnium 
inimicorum suorum , sit maledictus , &  excommunicatus 
usque 1« ^ Ç im am  generationem, in conspectu Patris,

T o m .X X X F U L  Mm ¿
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&  Fi l i i , &  Spiritus Sancti, &  insuper cum Dathan , &  
Abiron, &  cum Juda Domini proditore , cum Simone Ma
go , &  Nerone , pares pœnas sustineat iñ æterna damna
tione, Ameni

Bene diet ia.
, 28 Quicumque hanc constitutionem omnibus modis 

prout potuerit, servaverit, &  custodierit eam , servet 
eum D eusin hoc sæculo , &  in die ju d ic ii, &  cum Sanc
tis suis det ei vitam æternam in regno suo , &  sit bene- 
dictus ab omnipotenti Deo , qui cum Filio Domino nos
tro Jesu-Christo, una cum Spiritu Sancto perenniter vi- 
v i t , &  regnat Deus per omnia sæcula sæculorum.

Laus Deo.
29 Nunc autem pro tantis bonis à Deo collatis bene- 

dicamus, &  collaudemus Dominum Deum nostrum Jesum- 
Christum, qui cum Patre , &  Spiritu Sancto v i v i t , reg
nat Deus per infinita sæcula sæculorum. Amen.

III.

J^imar a Episcopus ̂ ^orteTudensis  ̂ de quo agit uri 
Tom» XXIL Hisp» Sac» donat fra t ri suo Ade^ 
ph on so Ecclesiam Sancti y  oannis Baptist æ de 
Neva in littore Oceani prope Villam Avilies 
fundatam , in qua Adaulfi Episcopi , qui ejus dem 

Ecclesiæ possessor fuerat , corpus jacet.  ̂
Anno 948. . ■

I n :  nomine Dni. nostri Jesu Xpti. qui est in Trinitate 
unus, &  verus Deus. Ego Vimara Episcopus, tibi conger
mano meo fratri Adephonsus, salutem in Domino. Du- 
bium quidem non e s t , sed multis manet notissimum, eo- 
quod habuit avius noster divæ memoriæ Dominus A d-

daul-

daulfìis Episcopus Ecclesiam vocabulo Sancti Joannis 
Baptiste per textum scripture juri sui debita territorio 
Asturiense , in loco predicto Neva secus littoris maris, 
ubi corpus de ipso nostro antecessore tumulatum est. Et 
nos cognoscimus te consanguineum nostrum, &  de ge
nere de ipso nostro avio jam superius nominato Domino 
Addaulfo. Ob inde placuit mici jam supra dicto Vimara 
Episcopo , ut concederem tibi fratri Adephonso Confesor 
ipsam Ecclesiam vocabulo Sancti Joannis Baptiste : : ; &  
Sanctæ Columbæ cum omni integritate sua ; secundum 
illum obtinuit ipse Dominus Addaulfus Episcopus , sic 
&  tu. Post obitum vero tuum restituas i l lud, qui in ago
ne Dei certaverit, &  in vita sancta perseveraverit , vel 
cui tua fuerit voluntas , quem tu bene elegeris plenam ha- 
beat firm'ítátem , sicut &  tu. Et hunc testamentum scrip- 
turæ firmiter obtineat robore. Et qui hunc factum nos
trum infringere voluerit, in primis sit separatus ad cor
pus , &  sanguinem Domini Nostri Jesu-Christi, &  cum 
juda Xpti. traditore habeat participium , &  lugeat pœnas 
in æterna sæcula damnatione ; &  insuper pariet tibi ac 
partim voci tuæ auri talentum unum , &  quod desuper 
resonat duplatum, vel quantum ad vos fuerit melioratum, 
&  vobis perpetim habiturum. Facta series testamenti V 1IÎ. 
Kâlendas Junias , Era DCCCCLXXXVI. Regnante Domi
no , &  Serenissimo Principe nostro Domino Ranimiro.

Sub Xpti. nomine Vimara Dei gratia Episcopus, quod 
fieri volui manu mea confermavi. =i

Sub Xpti. nomine Oveco Dei gratia Episcopus Oveten
sis Sedis conf. Sub Xpti. nomine Frunimius Dei gratia Epis
copus Bambensæ Sedis conf. Sub Xpti. nomine Oveco Dei 
gratia Episcopus Legionense Sedis conf. Melio Presbyter 
presens fui. Hanni Presbyter presens fui. Zesamus Presbyter. 
Sisebutus Diaconus. Belasco Presbyter, Zitajo Presbyter.

Vitas Presb. =  Rapinatus Diaconus. iz: Addaulfus 
Presb. Gundesindus Presb. ~  Honorius Presb. Hani Dia
conus, =: Arias Presb. Felix Diaconus,

Gauldeus Diaconus, Abalub Diaconus, n  Duleidius 
confirmavi, ubi presens fui,

Ranimirus Princeps confirmo. 
Mm 2 Sub
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Hp„.“ « î '̂" '̂ f̂ tarius Dei gratia Episcopus Tu-
M a rfe llfleg T ef’ Sancte

IV.

Rammirus III . accedente consensu gemtrkis su<e 
Xemenæ, &  uxorts su<e Urrac<e, offert monas- 
teño Sancite Marìx de Cartavio mandationem

seu juì ìsdtctìonem IMìudes nuncupatatn 
anno 978.

COMMISSUM DE CARTAVIO QUOD FECIT RANIMIRUS

REX.

In  nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti, qui est
•j &  verus Deus in Trinitate cnjus regnum pernia- 

net „  seculum seculorum. Amen. £¡0 Rinin^-Js nmn 
^ei Kex una cum consensu genitricis mese Reginæ Domi
ng Xemenæ simul cum uxore mea Domina Urraca fa
cimus cartulam testamenti simul &  commissum tibi Sane, 
æ Mariæ semper Virgioi Genitricis D e i , &  Domini nos

tri Jesu-Christi in cujus honore est monasterium, fun-
^ivulum ermezana inter duo flu- 

niina Navia &  Purcia , in villa quæ dicitur Cartavio se- 
cus litus oceani maris. Concedimus , ac testamus præfa- 
to monasterio Sanctæ Mariæ mandationem , quam nun- 
cupant M iudesab omni integritate secundum existit ab 
antiquis temporibus , à flumine Navia usque ad Purcia.

oc autem damus pro remedio animarum nostrarum, &  
pro remedio animarum parentum nostrorum , unde ha- 

eant servi Dei ibi commorantes seu advenientes victum 
vel vestinientum, &  mandamus, ut infra supra dictos ter- 
m^nos nullus sajo præsumat intrare pro nulla calunnia in 
nuliis temporibus ; sed proprius sajo ipsius monasteri! ac- 
cipiat calugnias &  fiscalía Regalia , &  omnia , quæ ibi 
uccidermi per ævum. Mandamus etiam, ut omnes homi

nes,

T
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n es, qui infra predictos términos habitant, vel ad habi- 
tandum venerint ad supra dicti monasterii concursum, 
jussum servitium, &  ut nulii hominiim, videlicet Re- 
gum , Cüinitum, Majorinorum suorum , vei quarumiibet 
potestatum maulatum veí parocinium reddant, sed solum- 
modo præfato monasíerio , óc culíoribus ejus jure perhe- 
íií. Si quis tameo, quod fieri minime credimus, R ex, Epis
copus , vel Comes , Majorinus , vei sajo , seu quislibet se- 
cuiaris, vel ecclesiasticus^homo hoc votum nosti-nm di- 
inutiJare , infringere, auferre vei disrumpere præsumse- 
r i t , quis quis ille fuerit, qui talia commisserit , sit ma- 
ledíctus coram Deo , &  Angelis ejus, mendicitas &  lepra 
pro5apiam teneat suam', & ' extraneus persistât á sancta 
comunione, quateous cura Juda Christi proditore ardén- 
dus perm^aneat in æterna dagnatione-,■ &  quantum in ca- 
lugniam missent reddat in duplo in simili loco , &  supra- 
fato monasterio, &  cultoribus ejus,persolvat aurl talen- 
tum summum , &  hæc seriptura firmissimum> obtineat ro- 
borem .‘Facta scriptura testamenti nono calendarum O c- 
íobris Era 16. post miliessima. Ego Ranimirus hanc scrip- 
turam testamenti, quam fieri e leg i, &  coram hanc sí
nodo signum indidi, &  confirmavi. •

Urraca Regina confirmât. 
Virmundus serenissimus Prin- 
, ceps confirmât. 
Virmundus Ovetensis Epis

copus conf.
Nunus Legionensis Episco

pus conf,
Gundisalvus Astoricensis E - 

piscopus conf.
Savaricus Midouniensis Epis

copus conf.
Joannes Neumanciæ Sedis 

Episcopus conf.
Savaricus Diaconus &  pri- 

mi-Clerus conf.
Sunila Presbyter.

Froyla V ig ilan i, &  Major
domus.

Nunus Sarraceniz.
Didacus Telliz,
Osorius Fredinandiz. 
Ablavel Gudestei,
Momo Sanctii.
Garsea Ennecoz. =
Scemenus Presbyter &  pri- 

mi-Clerus,
C ixiia Diaconus,
Gudestius Diaconus Ruderi* 

ci pignus.
Soniaricus Presbyter,
Ikilani Presbyter.
Eüüicus Presbyter,.

E l-

Eldemirus Presbyter. Ladidda Majordomus.
Vali Didaz Presbyter &  ju

dex.
Gabinius Presbyter.
Dauddi Judex.

Veremundus.
Y 2LZ3.YU
Gotinus, Celmiz. 
Cesarius indignus notuit.

V.

Rex V?remundus II, donat plures villas ,  h¿e- 
re dit at es Ecclesia S, Salvatoris Ovetensi 

anno 9 9 2 .

estamentum Veremundi Regis  ̂ &  Geloiræ Reginæ. Iîî 
nomine Domini nostri Jesu-Christi cum Patre &  Spiritu 
Sancto per infinita sæcula regnantis. Ego Veremudus 
Rex , cum Conjuge mea Geloira Regina, facimus hanc 
carthani testamenti Ecclesiæ Sancti Salvatoris Sedis Ove
tensis , in qua primum confirmamus omnia , quæ ab an- 
tecessoribus nostris  ̂ eidem Sedi data sun t, &  concessa 
regalibus testamentis. Deinde pro nobis , &  pro ipsis pre- 
decessoribus nostris damas , &  concedimus , quæ in nos
tro regno sunt de facultatibus nostris , Monasteria scilicet, 
Ecclesias, V illas, hæreditates, familias; facimus igitur 
commissum suprafatæ Sedi in territorio Asturiarum secus 
flumen Pioniam de Castello Miranda, &  Alpibus illius 
terræ per omnes suos términos ab integro sicut illud pos- 
sederunt dudum , Beremundus Episcopus, seu post illum 
Comes noster Ecta Sarraciniz , qui illud obtinuit per con- 
cessum nostrum , id e s t , de Lotone usque Sumetum , ex 
alia parte de Salceto, usque Serras , intra quos términos 
concedimus Villas nomínalas, id e s t , Villam Leordam, 
Castaneram , Villam scuram , Aqueram , Zeudres , M a- 
miuritas , Almulfi , Cobas , Peroces , Roboreto , Fleton, 
Heres , Boynas , Freseneto , Vexega , Vigania , Linares, 
Vaoplano , Monticello , Villare de Viduas , Castanneto, 
Viareto , vel omnes alias Villas , quantæ sunt infra hos 
termines de Petra Sanguinenta usque ia Boresamo. Item

fa-
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faGÍmus alîud commissum Monasterio Sanctæ Eugeniæ 
de M oreta, quod Monasterium concessit Ovetensi E ccle- 
sbd Adephonsus Rex cum Conjuge Xemena secus fìumen 
Ornam , per términos suos, id est, de Viilare , qui dici
tur A ilo b a , &  per pennam de Lezeniangos , &  per pen- 
nam de Fontes, &  per Bustum Caiani, &  per terminum 
de Roza, &  per Cobam Caprarum , &  per illam Conxam 
de Campo flamoso , &  per pennam Sanioram, &  per 
pennam de N aves, &  per iliam Janualem directo ad 
Portellam , ad agrum B etelli, &  finit ad pennam de 
Lezeniangos , ubi prius diximus. Infra hos términos ab 
omni integritate , qui habitant aut habitandum venerint, 
concurrant ad servitium præfati Monasterii. Si quis autem 
infra hos términos aliquid maie agere per violentiam, 
aut extrahere præsumpserit , anathematis gladio subja- 
ceat, &  cultoribus Ovetensis Ecclesiæ auri purissimi quin- 
gentas libras persolvat. Concedimus adhuc suprafatæ Ove
tensi Ecclesiæ Villam nostram Todox , quæ est inter Ba- 
raium , &  N aviam , quam acquisivimus ah infideli nostro 
Analso per suos términos, cum suis adjacentiis. Territo
rio autem Gexione in Villa vadones Ecclesiam Sancti 
Thomæ ab integro cum suis adjacentiis. Omnia hæc su- 
pràdicta Monasteria, Ecclesias, V illas, hæreditates cum 
familiis concedimus ab integro cum exitibus in giro cum 
montibys , cum aztoreas , venationibus , fontibus , pratis, 
pascuis , brands , aquis aquarum , cum eductibus earum, 
cum molinariis in  fluminibus &  in mari, .sicuri nos pos- 
sedimus jure quieto , sic concedimus præfatæ Ecclesiæ 
jure perpetuo, ü t mandamus, ut omnes concessipnes quas 
à qualicumque persona ingenua concessæ fuerint usque in 
finem mundi Ovetensi Ecclesiæ , talem roborem , &  cotum 
habeant, quales habent &  nostræ concessiones. Et quicum
que servorum nostrorum voluerit, licentiam habeat dandi 
Ecclesiæ quintam partem suæ hæreditatis. Si quis autem 
ex progenie nostra, aut ex successoribus nostris, aut ali^ 
quis extraneus hanc nostram constitutionem fregerit, iram 
Dei omnipotentis incurrat , in perpetuo excommuni
catus permaneat, &  illud , quod inde abstraxerit, in du- 
plum reddat, ôî cultoribus Ovetensis Ecclesiæ auri pu^.